
 

 

ＧＡＭＡＧＯＲＩ ＳＨＩＮＫＩＮ ＢＡＮＫ 

                                令和 5 年 11 月吉日 

 お客さま 各位 

 

 

FD(フロッピーディスク)を使用した 

為替振込・口座振替の取扱終了のお知らせ 
 
平素より蒲郡信用金庫をご利用いただきありがとうございます。 

 当金庫では誠に勝手ながら FD（フロッピーディスク）を使用した為替振込および口座振

替の取扱いを、令和６年３月末をもって終了させていただくこととなりましたのでお知らせ

いたします。 

 つきましては取扱終了日までに取扱方法を「法人インターネットサービス」あるいは媒体

を「USB」に変更していただきますようお願い申し上げます。 

 今後も、当金庫は、お客さまの多様化するニーズに幅広くお応えできるよう、商品・サー

ビスの拡充に取り組んで参りますので、ご不便をおかけしますが何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

記 

 

１．FD(フロッピーディスク)を使用した為替振込・口座振替の取扱終了日 

  令和６年３月29日（金） 

 

２．法人インターネットバンキングサービスのご案内 

 蒲郡信用金庫では、法人・個人事業主のお客さまを対象として、インターネットを利用した

「がましん 法人インターネットサービス」をご提供しております。 

 口座残高照会、入出金明細照会や資金移動（都度振込）、総合振込、給与・賞与振込サービ

スのほか、売上代金等回収のための預金口座振替など、ビジネスのお金に関する支払・回収業

務メニューをご用意しております。 

 また、経営者はじめ社員およびご家族個人のみなさま向けには無料で「個人インターネット

バンキング」もご提供しております。 

 ぜひとも、「がましんのインターネットサービス」をご利用ください。 

             

3．媒体をFD(フロッピーディスク)からUSBへ変更していただいても、引続き為替振込・

口座振替のご利用はいただけます。 

ご不明な点は、当金庫お取引店までお問い合わせください。 

      【がましん法人インターネットバンキング：がましんホームページ】  

承認番号 05-429    






